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PLANI I VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E SZHEL 
 

  

Qëllimi strategjik #1: Zhvillim ekonomik i qëndrueshëm 

Objektivi specifik 1.1 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Përkrahja e vazhdueshme 

e NVM-ve me fokus të 

veçantë në bujqësi dhe 

blegtori, deri në fund të 

vitit 2027 

1.1.1 Mbështetje financiare fermerëve në ngritjen e serave me 

participim 
2023-2025 300,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.2 Mbështetje financiare për furnizimi me fidanë të pemëve 

te imëta si mjedër, dredhëz dhe manaferrë 
2023-2025 60,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.3 Mbështetje financiare për furnizim me pemë arrore me 

participim 
2023-2025 50,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.4 Mbështetje financiare për ngritjen e tufave të dhive me 

participim 
2023-2025 60,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.5 Mbështetje në sigurimin e kredive me norma më të ulëta 

të interesit për bujqësi dhe blegtori 
2023-2024 40,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR Bankat komerciale 

1.1.6 Mbështetje financiare fermerëve në përpunim të 

prodhimeve bujqësore 
2023-2024 100,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.7 Mbështetje financiare fermerëve në shtimin e fondit 

blegtoral për 15% 
2023-2024 100,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.8 Përkrahja e fermerëve nëpërmjet ofrimit të ndihmës për 

ndërrimin e mjeteve të vjetërsuara të punës, sidomos 

mekanizmave bujqësorë 

2023-2024 160,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR Organizata tjera 

1.1.9 Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 2023-2024 390,000€ Komuna e Klinës DBPZHR 
MBPZHR & 

organizatat tjera 

1.1.10 Marrëveshje në nivel komunal me zinxhirët kryesorë të 

marketeve/tregjeve për ofrimin e lehtësirave për plasimin e 

produkteve të ndërmarrësve lokalë 

2023-2024 20,000€/vit Komuna e Klinës DBPZHR 

Përkrahja e 

qendrave 

përpunuese 

1.1.11 Organizimi i panaireve me qëllim të promovimit të 

prodhimeve lokale 
2023-2024 30,000€ Komuna e Klinës DBPZHR 

Ministritë 

relevante 
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1.1.12 Krijimi i një fondi emergjent për mbështetjen e NVM-ve 2023-2024 80,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Ministritë 

relevante & 

organizatat tjera 

Objektivi specifik 1.2 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Nxitja e krijimit të së paku 

50 bizneseve të 

qëndrueshme në vit, deri 

në fund të vitit 2027 

1.2.1 Ofrimi i trajnimeve çdo gjashtë muaj për të interesuarit 

për krijimin e bizneseve të reja, në fushat përkatëse si 

ndërmarrësi, menaxhim, si dhe për industritë përkatëse 

2023-2024 20,000€ 

Komuna e Klinës 

në bashkëpunim 

me sektorin 

publiko-privat si 

dhe me OJQ-të 

e ndryshme 

lokale dhe 

ndërkombëtare 

Komuna e 

Klinës – DEZHT 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Zhvillimit 

Ekonomik, MTI, 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

1.2.2 Ofrimi i ndihmës të interesuarve për fitimin e granteve 

(në aplikim dhe procedurat përcjellëse), çdo vit në periudhë 

tremujore 

2023-2024 9,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

ARBK dhe sektori 

i zhvillimit 

ekonomik lokal 

1.2.3 Ofrimi i konsulencave për biznes në mënyrë të 

vazhdueshme për bizneset e reja 
2023-2024 9,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

ARBK dhe sektori 

i zhvillimit 

ekonomik lokal 

1.2.4 Promovimi i bizneseve të reja të krijuara brenda vitit, 

nëpërmjet organizimit të panaireve dhe organizimit të 

degustimit të produkteve të tyre 

2023-2024 60,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës, 

bizneset, 

donatorët 

ndërkombëtarë, 

etj. 

Ministria e 

Bujqësisë, MTI, 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

(p.sh. Zyra e BE-

së në Kosovë, 

USAID, 

Fondacioni IPA, 

etj.) apo edhe 

investitorët 

ndërkombëtarë 

Objektivi specifik 1.3 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 
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Nxitja e investimeve të 

huaja direkte dhe tërheqja 

e së paku 6 milion € 

investime të huaja direkte, 

deri në fund të vitit 2027 

1.3.1 Evidentimi i investitorëve të huaj aktual sipas 

veprimtarisë, numrit të punëtorëve, qarkullimit deri në qershor 

të vitit 2023 

2023 9,000€ 

Komuna e 

Klinës, 

investitorët 

privat, 

organizatat 

joqeveritare 

ndërkombëtare, 

etj. 

Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Zhvillimit 

Ekonomik, MTI, 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

1.3.2 Identifikimi i së paku 45 investitorëve të huaj potencial, 

përfshirë edhe diasporën deri në tetor të vitit 2023 
2023 18,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Zhvillimit 

Ekonomik, MTI, 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

1.3.3 Përzgjedhja e së paku 20 investitorëve të huaj direkt dhe 

krijimi i kontakteve me ta, deri në dhjetor të vitit 2023 
2023 8,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Zhvillimit 

Ekonomik, MTI, 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

1.3.4 Organizimi i së paku tri konferencave ku ftohen 

investitorët potencialë dhe krijohen lidhjet për nxitje të 

investimeve të mundshme në komunë, deri në qershor të vitit 

2024 

2024-2025 8,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës - DEZHT 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Zhvillimit 

Ekonomik, MTI, 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

Objektivi specifik 1.4 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 

totale 
Burimi i 

financimit 
Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Nxitja e rritjes së eksportit 

të produkteve vendore, 

deri në fund të vitit 2027 

1.4.1 Përpilimi i listës së eksportit aktual sipas veprimtarisë, 

vëllimit dhe qarkullimit, deri në qershor 2023 
2023 - - 

Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

1.4.2 Përkrahja e vazhdueshme e bizneseve që eksportojnë, 

me anë të ofrimit të mbështetjes për promovim produktesh, 

strategji për depërtim në tregje të reja etj. 

2023-2025 100,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

1.4.3 Mbështetje e vazhdueshme institucionale në sigurimin e 

mekanizmit për eksport të prodhimeve bujqësore 
2023-2025 60,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës-DEZHT, 

DBPZHR 

Komuna e Klinës 

dhe Ministritë 

relevante 
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Objektivi specifik 1.5 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Nxitja e inovacionit 

nëpërmjet Partneriteteve 

Publiko Private, inicimi i 

së paku tri projekteve dhe 

përfundimi i tyre deri në 

fund të vitit 2027 

1.5.1 Ngritja e grupit punues dhe kapaciteteve për Partneritete 

Publiko Private 
2023 6,000€ - 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe organizatat 

tjera 

1.5.2 Identifikimi i projekteve dhe përzgjedhja e tri projekteve 

potenciale për Partneritete Publiko Private 
2023 - - 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe organizatat 

tjera 

1.5.3 Sigurimi i fondeve për financimin e Studimeve të 

Fizibilitetit për projektet e përzgjedhura të Partneritete Publiko 

Private 

2023 - - 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe organizatat 

tjera 

1.5.4 Hartimi i studimit të fizibilitetit për tri projekte në 

Partneritete Publiko Private 
2023-2024 80,000€ Donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

donatorët dhe 

organizatat tjera 

Objektivi specifik 1.6 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zhvillimi i turizmit vendor 

nëpërmjet promovimit të 

resurseve natyrore, 

peizazheve, trashëgimisë 

kulturore, deri në fund të 

vitit 2027 

1.6.1 Hartimi dhe përgatitja e broshurave informuese, deri në 

dhjetor të vitit 2023 
2023 10,000€ 

Komuna e Klinës 

në bashkëpunim 

me sektorin 

publiko-privat si 

dhe me OJQ-të 

e ndryshme 

lokale dhe 

ndërkombëtare, 

etj. 

Komuna e 

Klinës – 

DEZHT-TIC 

Komuna e Klinës - 

DEZHT, MTI, 

donatorët (p.sh. 

Zyra e BE-së në 

Kosovë, USAID, 

Fondacioni IPA, 

etj.) apo edhe 

investitorët lokal 

dhe 

ndërkombëtarë 

1.6.2 Promovimi i turizmit rekreativ të zonës së Klinës 2023-2025 40,000€/vit 

Komuna e Klinës 

në bashkëpunim 

me sektorin 

publiko-privat si 

dhe me OJQ-të 

e ndryshme 

lokale dhe 

ndërkombëtare, 

etj. 

Komuna e 

Klinës – 

DEZHT-TIC 

Komuna e Klinës - 

DEZHT, MTI, 

Donatorët (p.sh. 

Zyra e BE-së në 

Kosovë, USAID, 

Fondacioni IPA, 

etj.) apo edhe 

investitorët lokal 

dhe 

ndërkombëtarë 
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1.6.3 Promovimi i trashëgimisë kulturore në komunën e Klinës 2023-2025 20,000€/vit 

Komuna e Klinës 

n% 

bashkëpunim 

me sektorin 

publiko-privat si 

dhe me OJQ-të 

e ndryshme 

lokale dhe 

ndërkombëtare, 

etj. 

Komuna e 

Klinës – 

DEZHT-TIC 

Komuna e Klinës-

DEZHT, MTI, 

Donatorët (p.sh. 

Zyra e BE-së në 

Kosovë, USAID, 

Fondacioni IPA, 

etj.) apo edhe 

investitorët lokal 

dhe 

ndërkombëtarë 

1.6.4 Promovimi i Ujëvarës së Mirushës 2023-2027 45,000€  Komuna e Klinës  
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

donatorët 

1.6.5 Promovimi i të gjitha atraksioneve turistike të komunës 

së Klinës në platformat më të njohura online 
2023-2025 15,000€ 

Komuna e Klinës 

në bashkëpunim 

me sektorin 

publiko-privat si 

dhe me OJQ-të 

e ndryshme 

lokale dhe 

ndërkombëtare, 

etj. 

Komuna e 

Klinës – 

DEZHT-TIC 

Komuna e Klinës-

DEZHT, MTI, 

Donatorët (p.sh. 

Zyra e BE-së në 

Kosovë, USAID, 

Fondacioni IPA, 

etj.) apo edhe 

investitorët lokal 

dhe 

ndërkombëtarë 

Qëllimi strategjik #2: Zhvillim i infrastrukturës së nevojshme në funksion të qytetarëve dhe bizneseve 
       

Objektivi specifik 2.1 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i rrugëve të reja 

dhe infrastrukturës 

nëntokësore, mirëmbajtja 

e rrugëve të vjetra, 

fasadimi i objekteve të 

vjetra në periudhën 

strategjike 

2.1.1 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Klinë 
2023-2025 900,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.2 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Cerovik – Qabiq 
2023-2025 130,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.3 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Klinë – Dersnik – Dollc 
2023-2025 640,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.4 Ndërtimi i rrugëve e infrastrukturës nëntokësore në 

Videjë – Polce – Pask – Jag - Krushevë e Madhe 
2023-2025 350,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 
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2.1.5 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Gjurgjevik i Vogël – Klinavc 
2023-2025 80,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.6 Ndërtimi i rrugëve e infrastrukturës nëntokësore Gllarevë 

– Rixhevë – Stapanicë - Zabergjë 
2023-2025 220,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.7 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Grabanicë – Bokshiq – Dollovë 
2023-2025 70,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.8 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Gremnik 
2023-2025 10,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.9 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Jashanicë – Jelloc - Resnik 
2023-2025 120,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.10 Ndërtimi i i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Siqevë – Ujmir - Shtaricë  
2023-2025 225,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.11 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Sferkë – Volljak – Qupevë 
2023-2025 350,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.12 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Qeskovë 
2023-2025 70,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.13 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Ranoc – Leskoc 
2023-2025 290,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.14 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore 

Zllakuqan – Pataqan – Berkovë 
2023-2025 265,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.15 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore, 

Volljak - Sferkë  
2023-2025 294,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.16 Asfaltimi i rrugëve lokale në Zajm – Deiq 2023-2025 320,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.17 Asfaltimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në 

Krushevë të Vogël 
2023-2025 45,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.18 Fasadimi i objekteve të vjetra në qytet 2023-2025 20,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.19 Riparimi dhe sanimi i gropave të rrugëve me asfalt 2023-2025 620,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

2.1.20 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve 2023-2025 30,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 
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2.1.21 Ndërtimi i trotuarit Jagodë - Videjë 2023-2025 30,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.22 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore 

Potërq – Dugajevë 
2023-2025 310,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.23 Ndërtimi i trotuarit në Berkovë - rruga kryesore 2023-2025 30,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.24 Rregullimi i rrugës Klinë – Shtupel - Binxhë 2023-2025 300,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.25 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore 

Zabërgjë – Qabiq 
2023-2025 80,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

2.1.26 Asfaltimi i rrugëve Ujmir - Shtaricë - Siqevë 2023-2025 225,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. Infrastrukturës, 

donatorët 

Objektivi specifik 2.2 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i parqeve, 

trotuareve, shtigjeve të 

biçikletave si dhe 

infrastruktura përcjellëse 

2.2.1 Ndërtimi i parkut të biznesit 2023-2025 230,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 

Komuna e 

Klinës 

M. relevante 

Donatorët 

2.2.2 Ndërtimi i infrastrukturës për parqet energjetike në 

zonat: 1. Sferkë-Volljak-Përpevë; 2. Zllakuqan-Gjurgjuvikë i 

vogël me rrethinë; 3. Gllarevë me rrethinë; 4. Këpuzë me 

rrethinë 5. Jashanicë me rrethinë, 6. Shtupel-Dranashiq-

Berkovë 

2023-2025 100,000€ Investime private 
Komuna e 

Klinës 

Komuna, Qeveria, 

Donatorët 

2.2.3 Ndërtimi i parqeve në fshatra (çdo vit nga 2 fshatra). 
2023-2025 120,000€ Komuna e Klinës  

Komuna e 

Klinës 

M. relevante, 

Komuna Klinës    

2.2.4 Ndërtimi i trotuareve në fshatra (çdo vit nga 5 fshatra) në 

relacion fshat-shkollë 
2023-2025 150,000€ Komuna e Klinës  

Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

2.2.5 Ndërtimi i trotuarit, shtigjet e biçikletave, ndriçimi 

përgjatë lumit Drini i bardhë dhe Mirusha, nga ura e Haxhisë 

deri të Ujëvarat e Mirushës 

2023-2025 500,000€ 

Komuna e 

Klinës, Ministria 

e infrastrukturës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

Ministria e 

Infrastrukturës, 

Donatorët 

Objektivi specifik 2.3 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i urave 2.3.1 Ndërtimi i urës mbi lumin Drini i bardhë në Volljak-Këpuz 2023-2025 300,000€ 
Ministria e 

Infrastrukturës 

Komuna e 

Klinës 

Ministria e 

Infrastrukturës, 

Donatorët 
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Objektivi specifik 2.4 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Planifikimi urban 

2.4.1 Rekomandohet që gjatë hartimit të PZHK-së të 

parashihen zhvillime të reja në zonën A, Lagjen Dukagjini, tri 

hyrjet e qytetit si dhe në Zina, Dollc, Dresnik 

2023-2025 - - 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

Qeveria 

Objektivi specifik 2.5 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Funksionalizimi i stacionit 

të autobusëve 
2.5.1  Funksionalizimi i stacionit te autobusëve 2023-2025 45,000€ Komuna Klinës  

Komuna e 

Klinës 
M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 2.6 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i rrjetit të 

ujësjellësit dhe rrjetit të 

kanalizimit 

2.6.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese 2023-2025 - Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.2 Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel – Kërnicë – Binxhë – 

Grabc 
2023-2025 50,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.3 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në komunën e 

Klinës(fundërruesi) 
2023-2025 650,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.4 Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujerave të zeza 2023-2025 870,000€ 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

2.6.5 Ndërtimi dhe sanimi i rrjetit të ujësjellësit në qytetin e 

Klinës 
2023-2025 100,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.6 Ndërtimi i kanalizimeve në lagje të Klinës 2023-2025 120,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.7 Ndërtimi i kanalizimit në Zajm 2023-2025 50,000€ 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 
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2.6.8 Ndërtimi i ujësjellësve në qytet dhe fshatra 2023-2025 100,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.9 Ndërtimi i kanalizimeve në qytet dhe fshatra 2023-2025 120,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.6.10 Rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në qytet dhe fshatra 2023-2025 150,000€ 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

2.6.11 Liqeni akumulues për ujë të pijes dhe rekreacion 2023-2025 200,000€ 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

Objektivi specifik 2.7 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit 

publik 

2.7.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese të trupave ndriçues 2023-2025 10,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

2.7.2 Përpilimi i listës për ndriçim sipas prioritetit 2023-2025 5,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

2.7.3 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik 2023-2025 110,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

Objektivi specifik 2.8 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Shtrirja e shërbimit të 

grumbullimit të 

mbeturinave 

 

 

 

 

 

2.8.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese të lokaliteteve të 

pambuluara deri në mars të vitit 2024 
2024-2025  6,000€ Komuna Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.8.2 Përpilimi i listës prioritare për zgjerimin e shërbimit të 

grumbullimit të mbeturinave, deri në maj të vitit 2024 
2024-2025 6,000€ Komuna Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

2.8.3 Rritja e mbulueshmërisë me shërbime për mbeturina 

rreth 85%, deri në fund të vitit 2024 
2024-2025 200,000€ Komuna Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 
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Qëllimi strategjik #3: Përmirësim i cilësisë në arsim, shëndetësi dhe mirëqenie sociale 

Objektivi specifik 3.1 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Renovim i objekteve 

shkollore dhe fushave 

sportive deri në fund të 

periudhës strategjike 

3.1.1 Renovim i objekteve shkollore 2023-2025 140,000€/vit 
DKA, Komuna e 

Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe MASHT 

3.1.2 Renovim i fushave sportive 2023-2025 40,000€/vit Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

3.1.3 Furnizim me inventarë në shkolla 2023-2025 30,000€/vit 
DKA, Komuna e 

Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe MASHT 

Objektivi specifik 3.2 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Investim në infrastrukturë 

dhe teknologji informative 

bashkëkohore, në shkollat 

fillore dhe të mesme 

3.2.1 Deri në vitin 2024 së paku 85% e shkollave të jenë të 

pajisura me infrastrukturë dhe teknologji informative 

bashkëkohore 

2023-2024 80,000€/vit 
DKA, Komuna e 

Klinës, MASHT 

Komuna e 

Klinës 
MASHT 

Objektivi specifik 3.3 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ngritja e kapaciteteve të 

Drejtorisë Komunale të 

Arsimit në planifikim 

strategjik dhe monitorim, 

deri në shtator të vitit 

2024 

3.3.1 Zhvillimi i planit komunal për zhvillim të arsimit 2021-

2025, deri në fund të muajit gusht të vitit 2024 

Deri më 31 

gusht 2024 
800 € 

DKA, Komuna e 

Klinës 

Komuna e 

Klinës 
Komuna e Klinës 

3.3.2 Trajnimi i stafit të Drejtorisë Komunale të Arsimit për 

planifikim strategjik dhe operacional deri në gusht të vitit 2024 

Deri më 31 

gusht 2024 
2,300€ 

DKA, Komuna e 

Klinës 
DKA Komuna e Klinës 

3.3.3 Hartimi i rregullores brenda shkollës deri në gusht të vitit 

2024 

Deri më 31 

gusht 2024 
- - 

DKA dhe 

Shkollat 
Komuna e Klinës 

Objektivi specifik 3.4 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i cilësisë në 

menaxhim dhe 

mësimdhënie nëpërmjet 

vlerësimit sipas 

3.4.1 Organizimi i vlerësimit të të gjitha niveleve prej shtatorit 

të vitit 2023 
2023-2025 - - DKA Komuna e Klinës 

3.4.2 Analizimi i rezultateve, interpretimi i tyre dhe përgatitja 

për përmirësimet e mundshme deri në janar të vitit 2024 
2024-2025 - - DKA Komuna e Klinës 
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metodologjisë 360°, ku 

nxënësit vlerësojnë 

mësimdhënësit, 

mësimdhënësit 

menaxhmentin e shkollës, 

menaxhmenti i shkollës 

mësimdhënësit. Të futet 

në aplikim prej shtatorit 

2023 dhe të vazhdojë çdo 

vit 

3.4.3 Përzgjedhja e më të mirëve në mesin e nxënësve, 

mësimdhënësve, drejtorëve të shkollave në qershor 2024. Të 

praktikohet çdo vit 

2024-2025 8,000 € 
DKA, Komuna e 

Klinës 

Shkollat dhe 

DKA 
Komuna e Klinës 

3.4.4 Zhvillimi i partneritetit mes shkollave profesionale dhe 

bizneseve, në mënyrë që burimet njerëzore të aftësohen 

krahas kërkesës së bizneseve 

2024-2025 - - 
DKA dhe 

Shkollat 
Komuna e Klinës 

Objektivi specifik 3.5 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Renovimi dhe ndërtimi i 

objekteve shëndetësore 

3.5.1 Ndërtim i objekteve shëndetësore 2023-2025 100,000€/vit 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

3.5.2 Renovim i objekteve shëndetësore 2023-2025 50,000€/vit 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

Objektivi specifik 3.6 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i 

infrastrukturës 

shëndetësore në QKMF, 

AMF dhe AM 

3.6.1 Furnizim me pajisje mjekësore 2023-2025 45,000€/vit 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 

Objektivi specifik 3.7 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përkrahje e të moshuarve 

dhe familjeve në nevojë 

3.7.1 Ndërtimi i shtëpisë për të moshuar 2023-2024 50,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante  

3.7.2 Ndihmë financiare për familjet në nevojë (820) 2023-2025 150,000€ 
Komuna e 

Klinës, donatorët 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante dhe 

donatorët 
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3.7.3 Përmirësimi i kushteve të banimit së paku për 120 

familje të identifikuara si raste sociale 
2023-2025 45,000€ Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

Objektivi specifik 3.8 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i mirëqenies 

së qytetarëve 

3.8.1 Ndërtimi i këndeve të lojrave për fëmijë 2023 10,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

3.8.2 Ndërtimi i kullës “Mujë Krasniqi” 2023 10,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

3.8.3 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve sportive 2023-2025 45,000€/vit Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

3.8.4 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve kulturore 2023-2025 20,000€/vit Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

 

3.8.5 Ndërtimi i fushave sportive dhe rekreacioni nëpër 

lokalitete të fshatrave 

 

2025 120,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës 

dhe ministritë 

relevante 

Qëllimi strategjik #4: Shërbime komunale cilësore dhe efikase për qytetarët dhe bizneset 

Objektivi specifik 4.1 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ofrimi i shërbimeve 

cilësore dhe efikase për 

qytetarët dhe bizneset 

4.1.1 Informimi i qytetarëve dhe bizneseve në kohë për 

lehtësirat në shërbimet komunale 
2023-2025 - - 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante 

4.1.2 Përmirësimi i dhënies së informatave nga zyrtarët 

përkatës, nëpërmjet trajnimit të tyre 
2023-2025 800€/vit Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

4.1.3 Publikimi i përditësuar i informatave në uebfaqen 

komunës, për shërbimet, dokumentet e nevojshme dhe 

procedurat e tyre 

2023-2025 - - 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  
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4.1.4 Matja e kënaqshmërisë së qytetarëve për shërbimet e 

ofruara komunale (pyetësor online) 
2023-2025 500€/vit Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

4.1.5 Matja e kënaqshmërisë së bizneseve për shërbimet e 

ofruara komunale (pyetësor online) 
2023-2025 500€/vit Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

Objektivi specifik 4.2 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Rritja e transparencës 

4.2.1 Publikimi i rregullt i raporteve gjashtëmujore, vjetore si 

dhe raporteve tjera relevante të punës, në uebfaqe të 

komunës 

2023-2025 - - 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

Objektivi specifik 4.3 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i 

infrastrukturës fizike dhe 

teknologjike komunale 

4.3.1 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve komunale 2023-2025 150,000€ Komuna e Klinës 
Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

4.3.2 Digjitalizimi i lëndës arkivore 2023-2025 10,000€ Komuna e Klinës 

Drejtoria e 

Administratës, 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

4.3.3 Mirëmbajtja dhe furnizimi me pajisje dhe material 

shpenzues për zyrat komunale (të gjendjes civile) 
2023-2025 35,000€/vit Komuna e Klinës 

Komuna e 

Klinës 

Komuna e Klinës, 

ministritë 

relevante  

Qëllimi strategjik #5: Ruajtja dhe mbrojta e mjedisit jetësor 

Objektivi specifik 5.1 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Pyllëzimi – mbjellja e 

drunjëve 

5.1.1 Mbjellja e drunjëve në sipërfaqe të reja prej 3 ha në vit 2023-2025 45,000€ 
Komuna e Klinës DBPZHR APK dhe 

Organizatat tjera 

5.1.2 Rikultivimi i zonave të degraduara, në baza vjetore 2023-2025 30,000€ 
Komuna e Klinës DBPZHR APK dhe 

Organizatat tjera 

Objektivi specifik 5.2 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 
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Mirëmbajtja e sipërfaqeve 

të gjelbëruara 
5.2.1 Mirëmbajtja e vazhdueshme e sipërfaqeve të gjelbëruara 2023-2025 24,000€ 

Komuna e Klinës DBPZHR APK dhe 

Organizatat tjera 

Objektivi specifik 5.3 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ulja graduale e ndotjes së 

ujit, ajrit dhe tokës 

5.3.1 Rregullimi i shtretërve të lumenjve, mesatarisht 3.5 ha 

në vit 
2023-2025 30,000€ 

Komuna e Klinës 
DBPZHR MBPZHR 

5.3.2 Rregullimi i shtratit të lumit Drini i bardhë 2023-2025 400,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 
DBPZHR 

MBPZHR, 

donatorët 

5.3.3 Rregullimi i shtratit të lumit Klina 2024 150,000€ 
Komuna e Klinës 

dhe donatorët 
DBPZHR 

MBPZHR, 

donatorët 

5.3.4 Pastrimi i 80% të sipërfaqes së tokës nga mbeturinat e 

ngurta, në baza vjetore. 
2023-2025 30,000€ 

Komuna e Klinës 
DBPZHR MBPZHR 

Objektivi specifik 5.4 Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ruajtja e mjedisit 

5.4.1 Mbrojtja e pyjeve nga prerjet e pakontrolluara 2023-2025 12,000€ Komuna e Klinës 
Njësia e 

Pylltarisë 

Agjencioni i 

Pylltarisë së 

Kosovës 

5.4.2 Rishikimi i planeve menaxhuese të pyjeve në nivel 

komunal 
2023-2025 - Komuna e Klinës 

Njësia e 

Pylltarisë 

Agjencioni i 

Pylltarisë së 

Kosovës 

5.4.3 Mbështetje financiare për projektet e riciklimit të 

mbeturinave 
2023-2025 80,000€ 

Komuna e Klinës 

dhe donatorët 
DBPZHR 

MBPZHR, 

donatorët 

       

    


